

Obiect **Reparatia si termoizolarea exterioara a** **Investitor**
peretilor cladirei Primariei din s. Sarata Galbena

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperisul				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, canon, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile(Invelitoarea streasinei din mase plastice)	m2			18,207 18,187
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	31,01	11,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	19,51	7,02
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	1,00	0,02
2	RpCH08A	Streasina infundata, din tabla cutata protejata anticoroziv gros 0.45 mm	m2			450,733 31,002
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6600	31,01	20,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	19,51	10,54
	00	tabla cutata protejata anticoroziv gros 0.45 mm	m2	1,0500	120,83	126,87
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942-tabla cutata protejata anticoroziv gros 0.45 mm	m3	0,0270	4 400,00	118,80
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tivtabla cutata protejata anticoroziv gros 0.45 mm	m3	0,0100	4 400,00	44,00
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 mtabla cutata protejata anticoroziv gros 0.45 mm	m3	0,0130	4 400,00	57,20
	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	3,4000	20,00	68,00
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,1900	25,00	4,75
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	2,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	1,00	0,03
3	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=120mm	m			177,704 9,303
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	31,01	9,30
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d=120mm	m	1,0500	68,33	73,90
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	43,33	62,48
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	24,17	4,98
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	19,00	1,96
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	55,00	11,33
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	61,67	12,70
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,10	1,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,02
4	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=120mm	m			190,774 10,854
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	31,01	10,85
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brassd=120mm	m	1,0500	70,00	74,97
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	60,00	30,60
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	35,00	8,93
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	29,17	14,88
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	117,50	29,96
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	61,67	15,73
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	19,00	4,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	1,00	0,01
		2. Ferestrele				
5	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata	m2			1 388,094

1	2	3	4	5	6	7
		peste 2,5 mp				20,787
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6200	31,01	19,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	19,51	1,56
	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriiile	m2	1,0000	1 312,50	1 325,62
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	3,0000	0,20	0,61
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	90,00	15,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	200,00	24,85
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	2,50	1,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	1,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	2,00	0,20
6	RpCP35D	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din aluminiu la usi si ferestreB=320mm	m			166,723
						3,801
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1100	31,01	3,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	19,51	0,39
	22743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usiB=320mm	m	1,0000	160,00	161,60
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	0,20	1,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	1,00	0,01
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	2,00	0,10
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)(Demontarea vitrajului la intrare in cladire)	m2			10,609
						10,609
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	31,01	6,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	19,51	4,10
		3. Portile				
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			10,609
						10,609
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	31,01	6,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	19,51	4,10
9	RpCP04B	Confectionarea portilor din schelet de otel ornamentale	kg			42,816
						13,965
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,4000	31,01	12,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	19,51	1,56
	2710703520582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	0,9000	18,00	16,20
	2732103600174	Tabla neagra 1x750x1500 mm OL34 S 1946	kg	0,2000	15,00	3,00
	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0200	20,00	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	0,0600	0,30	0,02
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,0100	41,00	0,41
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1000	4,00	0,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	40,00	0,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0200	1,68	0,03
	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	0,0100	300,00	3,00
	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	0,0200	200,00	4,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	2,00	0,24
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0500	2,00	0,10
10	RpCP04D	Montarea portilor metalice din panouri din tabla si din schelet de fier ornamentale	kg			28,629
						3,491
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0600	31,01	1,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	31,01	1,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	19,51	0,39
	2030112930100	Porti metalice gata confectionate	kg	1,0000	25,00	25,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,0600	1,63	0,10
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	2,00	0,04
11	IzF55D	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistirenc gros70mm	m2			240,975
						51,527
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,7970	24,57	44,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3780	19,51	7,37
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,80	15,35
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,20	16,97
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	127,70	138,01
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	8,80	11,29
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,20	7,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	1,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	1,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,2220	2,00	0,44
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	5,00	0,09
12	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2			54,923 39,073
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	31,01	39,07
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	42,00	10,08
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,1000	24,00	2,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	16,00	0,32
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	2,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	5,00	0,30
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	40,00	2,00
		4. Peretii				
13	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pna la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			30,526 23,258
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	31,01	23,26
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 400,00	1,32
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 400,00	0,44
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 400,00	1,32
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 400,00	0,53
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	20,00	0,06
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,80	3,60
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(5% din suprafata peretilor)	m2			7,358 6,648
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	31,01	3,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	19,51	2,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,00	0,01
15	RpCJ21A1	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 10-T, pentru lucrari noi de tencuieli (refaceri totale)	m2			68,381 29,386
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,7400	31,01	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	19,51	6,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1600	1,63	6,78
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0070	3 600,00	25,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0340	200,00	6,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	14,00	0,13
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0085	10,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0034	1,00	0,00
16	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autotururi: fatade simple, de vopsea de var	m2			24,405 5,405
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	24,57	5,41
	3410520005701	Autotur	h-ut	0,1900	100,00	19,00
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2			3,755 0,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,01	0,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
18	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren EPS25 gros 50mm	m2			147,514 40,703
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	24,57	34,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	19,51	5,81
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,80	15,35
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,20	16,97
	2521302602	Placi termoizolante, placi polistiren celular, EPS25 gros 50mm	m2	1,0700	53,00	57,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,80	9,78
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	4,20	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,20	7,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	1,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	1,00	0,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	2,00	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	5,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
19	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala Y= 1 135kg m3 gros 30mm	m2			167,931 54,642
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	24,57	46,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	19,51	8,16
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,80	15,35
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,20	21,21
	2682162611330	Placi vata minerala termoiz. cladiri Y= 1 135kg m3 gros 30mm	m2	1,0700	52,80	57,06
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,80	9,78
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	4,20	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,20	9,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	1,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	1,00	0,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,00	0,10
20	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 135kg m3 gros 30- 50mm	m2			213,660 69,141
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	24,57	58,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	19,51	10,32
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,80	15,35
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,20	21,21
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*-135kg m3 gros 30- 50mm	m2	1,0700	79,80	86,24
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	8,80	11,29
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,20	9,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	1,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	1,00	0,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	2,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,00	0,10
21	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			13,988 8,063
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	31,01	8,06
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	4,50	4,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,63	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,16	0,96
22	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			19,616 3,721
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	31,01	3,72
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	38,00	15,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
23	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			129,440 37,832
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	31,01	37,83
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	39,80	91,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	2,00	0,01
		5. Tocolul				
24	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			7,358 6,648
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	31,01	3,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	19,51	2,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,00	0,01
25	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			72,564 49,267
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	31,01	43,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	19,51	5,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,63	17,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	14,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
26	CF17Bk=4,0	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			35,149 14,745
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	31,01	12,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	19,51	2,34
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	850,00	20,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,00	0,00
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor tocolului cu amorsa betoncontact	m2			6,029 0,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,01	0,93
	24165861053b	Amorsa-grund-betoncontact	kg	0,1500	33,16	4,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
28	CI09A	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala	m2			386,400 159,055
	7132010010900	Faiantar	h-om	4,5000	31,01	139,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	19,51	19,51
	2670112202001	Placi din gresie portelanata	m2	1,0800	175,00	196,56
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	4,20	3,49
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,0000	3,90	16,22
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,86
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	2,00	0,03
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,4000	2,00	0,80
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	3,00	1,20
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,3000	3,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	1,00	0,03
		6. Pereul				
29	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv(Опаловка из вторино использованных щитов с обшивкой из короткихи укароченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балкиб без креплений на высоте до 20м включительно)	m2			70,205 34,912
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	19,51	3,90
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	31,01	31,01
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,20	0,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,50	0,72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	120,00	15,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 400,00	4,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 400,00	4,40
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	333,33	6,67
30	CC03A	Montare plase sud ate Vr4 gros 3.0mm pas I 00x I 00mm la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si d iafragme, cu greutatea plaselor pina la 3kg/mp	kg			19,230 1,338
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	31,01	1,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	19,51	0,10
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,00	17,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	333,33	0,20
31	CG22A	Pereu din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B	m2			97,601

1	2	3	4	5	6	7
		150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc,				26,759
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	31,01	24,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	19,51	1,95
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,63	39,12
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	200,00	13,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	300,00	18,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	14,00	0,46
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP(nu se aplica)	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	1,00	0,10
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	10,00	0,06
		7. Copertina la intare sector politie				
32	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			24,826 6,397
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	31,01	5,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	19,51	0,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	31,01	0,31
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	41,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,68	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,00	0,06
33	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			200,326 32,786
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	31,01	27,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	19,51	4,88
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	120,00	144,90
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	15,00	7,88
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,72
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	73,50	7,72
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	41,65	1,75
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	10,00	0,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	1,00	0,05
34	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2			54,923 39,073
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	31,01	39,07
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	42,00	10,08
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	24,00	2,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	16,00	0,32
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	2,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	5,00	0,30
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	40,00	2,00
		8. Scarile la intrarea principala				
35	RpCL22C	Desfacerea scarilor din placi marmura, mozaic sau prefabricate	m			21,658 21,218
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4200	31,01	13,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	19,51	8,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	14,00	0,42
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	1,00	0,02
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a scarilor betoncontact	m2			6,029 0,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,01	0,93
	24165861053b	Amorsa-grund-betoncontact	kg	0,1500	33,16	4,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
37	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m			51,785 27,930
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,8000	31,01	24,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	19,51	3,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0400	1,63	9,85
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	340,00	5,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	200,00	4,00
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	4 400,00	4,40
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	16,00	0,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	14,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	10,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	1,00	0,05
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a scarilor betoncontact	m2			6,029 0,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	31,01	0,93
	24165861053b	Amorsa-grund-betoncontact	kg	0,1500	33,16	4,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
39	CH04A	Placarea fetelor vazute ale vangerilor drepte la scari cu plite vibropresate gros ,22mm, pe strat suport de 2 cm grosime din mortar de ciment marca M I 00-T	m2			338,861 168,255
	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,3000	31,01	164,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	19,51	3,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,2000	1,63	21,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0220	200,00	4,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	14,00	1,40
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,2500	2,00	0,50
	2010407343982	Rumegus	kg	1,0000	1,00	1,00
	1412122204870	plite vibropresate gros ,22mm	m2	1,0500	135,00	141,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	1,00	0,04
		9. Lucrari diverse				
40	TrI1AC02D2	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			5,853 5,853
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	19,51	5,85
41	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			15,200 0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	200,00	15,20
42	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc(Demontarea pervazurilor exterioare existente ,coperti nei.)	kg			1,045 1,010
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	31,01	0,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	19,51	0,39
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	4,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	17,90	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	1,00	0,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	2,00	0,01
43	RpVC41AK=0.1	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h	buc			50,606 50,236
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	16,2000	31,01	50,24
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	15,00	0,12
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	5,00	0,03
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	15,00	0,23
44	VC17Ak=0.08	Montarea agregatului de climatizare, tip ACM, modulad,destinat tratarii complexe a aerului proaspat sau recirculat avind un debit de aer tratat de 3.600 - 11.000 mc/h (ETENTIE numai conditionerul)	buc			134,212 123,469
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	49,7700	31,01	123,47
	2952270003141	Agregat de climatizare AMC 1-6	buc	1,0000	0,00	0,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,4000	15,00	0,48
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,63	0,13
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2000	39,00	0,62
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1000	18,00	0,14
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	1,00	4,80
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	10,0000	0,50	0,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,30	0,10
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	0,40	1,92
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	10,0000	2,00	1,60
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	4,0000	0,30	0,10
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	2,00	0,03
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	15,00	0,42
45	RpCP36C	Inlocuirea glasswandurilor din profile de mase plastice, din panouri fixe si foi de usa	m2			1 290,435 41,874
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,3000	31,01	40,31
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	19,51	1,56

1	2	3	4	5	6	7
	2030112939932	Glasvand din profile de mase plastice	m2	1,0000	1 200,00	1 212,00
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	3,0000	0,20	0,61
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	90,00	19,09
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	200,00	14,75
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,50	1,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,68	0,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	1,00	0,02
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0800	2,00	0,16

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.